INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE SÃO BERNARDO DO CAMPO
S  B  C  P  R  E  V

(Criado pela Lei Municipal nº 6.145, de 06 de Setembro de 2011)

ATA DA 11ª SESSÃO EXTRAORDINÁRIA - CONSELHO ADMINISTRATIVO
Pauta: : Renúncia do Presidente e Escolha do novo Presidente e Secretário

Aos 19 dias do mês de Maio do ano de Dois Mil e Vinte e Um, às nove horas, foi realizada a segunda

Reunião Extraordinária Virtual do Conselho Administrativo do biênio 2020-2021, onde na

oportunidade participaram os Conselheiros Titulares Célia Maria Pereira Ferreira, Marcelo Cardoso

Bonicenha, Renata Valdrighi Ramos de Paula, Ricardo Abdulmacih e Robson Tadeu de Almeida e

os Conselheiros Suplentes Marco Tadeu Fanani, Marcos Marques Cusin e Silvana Scopel

Magalhães. Com a nomeação do Sr.Edson Luiz Marini, Presidente deste Conselho Administrativo,

para prestar serviços junto ao SBCPrev a partir do dia 14/05 p.p., aquele Conselheiro entendeu

como imcompatível sua permanência na gestão, onde na última segunda-feira, dia 17, aquele

protocolou seu pedido oficial de renúncia. Assim, a presente Reunião Extraordinária foi solicitada

para a escolha do substituto, onde na ocasião, foi escolhido para responder interinamente pelo

cargo de Presidente do Conselho Administrativo o Conselheiro Titular Sr.Marcelo Cardoso

Bonicenha. Como o escolhido até então respondia como Secretário do Conselho Administrativo,

foi escolhido o Conselheiro Marcos Marques Cusinpara responder pela função, onde então passam

ambos a exercerem a nova função a partir da presente data. Nada mais havendo a tratar, a reunião

foi encerrada pelo Sr.Presidente às Onze horas. A mesma foi secretariada por mim, Marcos

Marques Cusin, que redigi a presente ata e que, após lida e aprovada, será assinada pelos

presentes.

MARCELO CARDOSO BONICENHA MARCOS MARQUES CUSIN
Presidente Secretário

CÉLIA MARIA PEREIRA FERREIRA RENATA VALDRIGHI RAMOS DE PAULA
Conselheira Titular Conselheira Titular

RICARDO ABDULMACIH ROBSON THADEU DE ALMEIDA
Conselheiro Titular Conselheiro Titular

MARCO TADEU FANANI SILVANA SCOPEL MAGALHÃES
Conselheiro Suplente Conselheira Suplente

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 a
ut

en
tic

id
ad

e
de

st
a

có
pi

a
im

pr
es

sa
, a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//p

ro
di

gi
.s

ao
be

rn
ar

do
.s

p.
go

v.
br

/c
pa

v-
po

rt
al

-e
xt

er
no

 e
 in

fo
rm

e
o

pr
oc

es
so

 P
R

.0
00

72
9/

20
20

-3
5

e
o

có
di

go
 2

32
6A

E
D

O
.

O
 o

rig
in

al
 d

es
te

 d
oc

um
en

to
 é

 e
le

tr
ôn

ic
o

e
fo

i a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 C

E
LI

A
 M

A
R

IA
 P

E
R

E
IR

A
 F

E
R

R
E

IR
A

 e
 M

A
R

C
O

 T
A

D
E

U
 F

A
N

A
N

I e
 R

IC
A

R
D

O
 A

B
D

U
LM

A
C

IH
 e

 M
A

R
C

O
S

 M
A

R
Q

U
E

S
 C

U
S

IN
 e

 M
A

R
C

E
LO

 C
A

R
D

O
S

O
 B

O
N

IC
E

N
H

A
 e

 R
E

N
A

T
A

 V
A

LD
R

IG
H

I R
A

M
O

S
 D

E
 P

A
U

LA
 e

 S
IL

V
A

N
A

 S
C

O
P

E
L

D
E

 M
A

G
A

LH
A

E
S

 e
 R

O
B

S
O

N
 T

A
D

E
U

 D
E

 A
LM

E
ID

A
.

Página: 35